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واکنش جهانگیری به ادامه 
دروغ پردازی درباره سند ۲۰۳۰

... و استفاده از آنها برای جریحه دارکردن 
احساسات مذهبی مردم شریف و متدین ایران، 
مصداق بارز اشاعه فحشا و بهتان به کشور و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، توهین به معلمان 
متعهد و آموزش و پرورش کشور و تشویش اذهان 
عمومی است. بی شک مردم آگاه و هوشیار ایران 
اسلامی، با درایت و آگاهی خود این گونه اقدامات 
را بلااثر نموده و اجازه نخواهند داد گروهی اقلیت 
برای منافع خاص خود، دستاوردهای این ملت بزرگ 

را خدشه دار نمایند».
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شمخانی:
برگزاری انتخابات امن، نشانه 

اقتدار و صلابت نظام است
ایلنا: علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت  �

ملی که برای انداختن رأی خود به صندوق اخذ 
رأی در مسجد ولی عصر(عج) تهران حاضر شده 
بود، گفت: عناصر تهدیدکننده امنیت جمهوری 
اسلامی و تحریم کنندگان بازنده اصلی انتخابات 
هستند. او افزود: برگزاری انتخابات امن، منظم 
و قانونمند در اقصا نقاط کشور در شرایطی که 
تلاش مستمری از سوی دشمنان نظام اسلامی 
برای ناامن سازی و ایجاد بحران های تصنعی در 
کشور ما در جریان است، نشانه روشنی از اقتدار و 
صلابت نظام اسلامی در برقراری امنیت و ایجاد 
ثبات پایدار در کشور است. شمخانی همچنین از 
مجموعه دست اندرکاران برگزاری انتخابات اعم 
از عوامل اجرائی، نظارتی و نیروهای انتظامی و 

امنیتی قدردانی کرد.

منبع آگاه خبر استعفای ناطق نوری 
را تأیید کرد 

آگاه خبرسازی برخی  � یک منبع  ایرنا: 
کانال های خبری حامی یک کاندیدای خاص، عزل 
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری از ریاست دفتر 
بازرسی دفتر مقام معظم رهبری را کذب خواند. 
وی گفت: آقای ناطق نوری چندی پیش با توجه 
به احساس وظیفه ای که برای دفاع از جناب آقای 
روحانی و دولت تدبیر و امید می کردند، تصمیم 
گرفتند به نفع ایشان به سخنرانی و اظهارنظر 
بپردازند و با توجه به اینکه ایشان به جد معتقدند 
مجموعه نهاد رهبری که در نزد مردم جایگاه 
والایی دارد، نباید ابزار دست هیچ یک از جریانات 
سیاسی شود و سوءاستفاده  سیاسی و جناحی از 
این نهاد و سایر نهادهای انقلابی، نادرست است 
و انتصاب خود به دفتر مقام معظم رهبری را در 
تلاقی با این دیدگاه می دانست، استعفای خود را 

مدتی پیش به معظم له تقدیم کردند.

عباسعلي کدخدایي:
 مشارکت بالاست

فارس: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی هیئت  �
مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری، 
با حضور در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران درباره میزان 
افزایش تخلفات انتخاباتی و گزارش هایی که به 
این هیئت ارائه شده، اظهار کرد: ما در حال حاضر 
مشغول بررسی گزارش هایی از تخلفات هستیم. 
این گزارش ها به ما ارسال می شود و ما نیز با 
دوستان در وزارت کشور هماهنگ می کنیم که 
باید بررسی های دقیق تری بشود و نتیجه را بعد از 

بررسی اعلام خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا میزان تخلفات 
در روند انتخابات تأثیرگذار بوده یا خیر؟ گفت: باید 
این موضوع بررسی شود و هنوز که در جریان 
روند بررسی اخذ رأی هستیم، باید این موارد 
دقیق تر مورد بررسی قرار گیرد تا ان شا ءاالله بتوانیم 

اعلام نظر کنیم.
کدخدایی همچنین در پاسخ به این سؤال که 
اقدامات هیئت نظارت درباره بررسی تخلفاتی که 

صورت گرفته، چیست؟ 
توضیح داد: ما این موارد را پیگیری می کنیم و 
گزارش هایی که می آید از طریق دفاتر به صورت 
موردی پیگیری می شود. برخی از آنها صحت 
دارد؛ اما برخی نیز صحت ندارد و باید ببینیم 
در ساعات آینده این موارد را چگونه می توانیم 

ارزیابی و نتیجه را اعلام کنیم.
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا نامه 
نماینده حجت الاسلام رئیسی به هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات درباره تخلفات صورت گرفته 
در روند انتخابات مورد بررسی قرار گرفته یا خیر؟ 
تصریح کرد: همه گزارش های تخلفات از جاهای 
مختلف و مبادی گوناگون برای ما ارسال شده و 

مرتب هم این گزارش ها می آید.
وی در پاسخ به سؤال دیگری پیرامون اعزام 
دو هیئت از بازرسان هیئت نظارت به دو استان 
کشور برای بررسی تخلفات انتخاباتی و اینکه آیا 
در گذشته نیز سابقه داشته یا خیر، توضیح داد: 
ما بازرسان سیار هم داریم و مرتب به استان های 
مختلف سرکشی می کنند؛ به ویژه در جاهایی که 
احتمال تخلف یا گزارش آن آمده است؛ اما باید 

منتظر نتیجه هم بمانیم.
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا در 
گزارش هایی که پیرامون تخلفات انتخاباتی ارسال 
شده، گزارشی وجود دارد که در روند برگزاری 
انتخابات تأثیرگذار باشد؟ خاطرنشان کرد: الان 
نمی توانم درباره تخلفی که در روند انتخابات 
تأثیرگذار بوده باشد، اظهارنظر کنم؛ اما گزارش 

تخلفات زیاد است.
وی در پایان درباره میزان مشارکت واجدان 
شرایط در انتخابات، خاطرنشان کرد: آمار دقیقی 
از میزان شرکت کنندگان در انتخابات نداریم؛ اما 
از میزان تعرفه هایی که عدد های مختلفی گفته 
می شود، به لطف خدا مشارکت خوب بوده است.
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ابراهیم رئیسي: براي تشکر آمده ام
سیدابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید از ستاد  �

انتخابات کشور در واکنش به اظهارات اعضای 
ستادش مبنی بر تخلفات گسترده در جریان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: «بنده در ابتدا باید 
بگویم که آمده ام از دست اندرکاران انتخابات به خاطر 

زحماتی که در سراسر کشور کشیده اند، تشکر کنم».
او ادامه داد: «حضور بنده در ستاد انتخابات کشور 
برای خسته نباشید برای همه دست اندرکاران انتخابات 
است. آنهایی که در شهر و روستاهای مختلف در 
راستای برگزاری انتخابات فرایند رأی گیری انجام 
می دهند». این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه جا دارد به همه دوستان اجرائی خسته نباشید 
عرض کنم، اظهار کرد: «سازوکار انتخابات در کشور 
ما، سازوکار اطمینان بخشی است؛ یعنی قانون گذار 
یک بخش اجرا و یک بخش نظارت را پیش بینی کرده 
است که اگر این پیش بینی ها به درستی عمل کنند، این 
سازوکار پیش بینی  شده و ما تجربه سی و چند سال 
کشورداری و برگزاری انتخابات را داریم و این سازوکار، 
سازوکار اطمینان بخشی است». رئیسی با بیان اینکه 
امروز یک سری مشکلات را از ابتدای انتخابات به بنده 
گزارش دادند، تصریح کرد: «از همان آغاز انتخابات 
که اعلام اسامی بود و شهرت بنده را در بعضی از 
اعلانات ذکر نکرده بودند که علی القاعده ممکن است 
تعدادی از افراد با نام شناسنامه ای من آشنا نباشند. 
عنوان مشهور بسیار مهم است و این موضوع هم 
در قانون پیش بینی شده است». او افزود: «در قانون 
پیش بینی شده است کسانی که به یک فامیلی مشهور 
هستند، شهرت شان در اعلامیه ذکر شود و این اشکالی 
بود که از سوی ما اعلام شد». این نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری با بیان اینکه در برخی از موارد مسئله 
پذیرش نمایندگان کاندیدا مطرح بود، خاطرنشان کرد: 
«این مسئله متن قانون است و ما به وزارت کشور اعلام 
کردیم. امیدواریم انتخابات پرشوری که بوده است، 
بتواند شور مردم عزیز ما را در انتخابات و پس از آن 

برای مردم حفظ شود».

موحدي کرماني:
 اینك زمان رفاقت است

خبرآنلاین: آیت االله موحدی کرمانی در خطبه های  �
نماز جمعه روز گذشته پس از تأکید بر تقوای الهی، 
خاطرنشان کرد: خدا را شکر که این انتخابات نیز 
مانند دوره های قبل با رعایت کامل قوانین و مقررات 
انجام شده است. مناظره ها و رقابت ها تمام شده و 
اینک زمان رفاقت است. از امروز باید رقابت به رفاقت 
تبدیل شود. آنچه در مناظره گفته شد، براساس نیت 
درونی منتخبان بود. اینک وظیفه نامزدها اخوت، 
برادری، صمیمیت، صفا، محبت و همکاری است. اگر 
جمله ای گفته شد که در شأن انقلاب و مردم نبوده، 

نامزدها باید توبه کرده و از مردم عذرخواهی کنند.

بقایی نام احمدی نژاد را 
روی برگ رأی خود نوشت

ایلنا: کانال دولت بهار با انتشار فیلم لحظه نوشتن  �
رأی بقایی، نوشت: وی نام احمدی نژاد را روی برگه 
رأی خود نوشته است. محمود احمدی نژاد و حمید 
بقایی به همراه مرتضی تمدن، در مسجد الحسین 
حاضر شدند و آرای خود را به صندوق این شعبه 
انداختند. کانال دولت بهار با انتشار فیلم لحظه نوشتن 
رأی بقایی، نوشت: او نام احمدی نژاد را روی برگه رأی 

خود نوشته است.

وکیلی  در   پیامی:
چند ساعت دیگر تحمل کنید

 تا «حماسه اکبر» خلق شود
ایلنا: سخنگوی ستاد روحانی در پیامی خطاب به  �

ملت ایران خواستار تحمل ساعات پیش رو برای خلق 
«حماسه اکبر» شد. شب گذشته محمدعلی وکیلی، 
سخنگوی ستاد انتخاباتی حسن روحانی، در پیامی که 
در کانال تلگرامی خود منتشر کرد از عموم ملت ایران 
درخواست کرد لحظات پایانی را نیز تحمل کند تا «حماسه 
اکبر» خلق شود. محمدعلی وکیلی در پیامی کوتاه 
نوشت: «ملت عزیز ایران! در سپاس از حس مسئولیت تان 
و بردباری که در صف ها به خرج دادید، ما در آستانه یک 
حماسه هستیم. نیمی از کار را تمام کرده اید؛ لختی تحمل 
می خواهد تا حماسه اکبر خلق شود. همیشه مقاومت 
رمز پیروزی بوده است. تا اینجا آمده ایم؛ چند ساعت 
پایانی را نیز تحمل کنید تا «اتفاق» رخ دهد. یادمان نرود 

رأی تک تک ما، سرنوشت ساز است».

روزنه

ابراهیم یزدی هم روز جمعه با  ادامه از صفحه6
حضور در حسینیه ارشاد بعد از 
انداختن رأی خود به صندوق در جمع خبرنگاران، 
وضعیت انتخابات را خوب و مثبت ارزیابی کرد. او درباره 
تأثیر مناظره های انتخاباتی بر میزان مشارکت و نظر مردم 
گفت: مناظره ها در روشن کردن برخی از زوایای مسائل 
سیاسی برای مردم عادی مؤثر و مثبت بوده و با استفاده 
از آنها شفاف سازی صورت گرفته است. محسن هاشمی 
هم با حضور در حرم امام خمینی ضمن زیارت مرقد امام 
راحل و مزار پدرش در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کرد. محسن هاشمی پس از انداختن رأی خود در 
صندوق اخذ آرا با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه نتیجه این انتخابات هر چه باشد به نفع 
مردم، نظام و کشور خواهد بود، افزود: نتیجه انتخابات 
هر چه باشد و هر که پیروز شود، در نهایت طبق نظر مقام 
معظم رهبری به نفع کشور و نظام جمهوری اسلامی 

ایران خواهد بود.
عبداالله نوری: پیشنهادم به همه ملت ایران،  شرکت در 

انتخابات است
عبداالله نوری هم پس از شرکت در انتخابات در 
سخنانی گفت: من مدتی بود که در انتخابات شرکت 
نمی کردم. از انتخابات سال ۸۸ به این نتیجه رسیدم 
که همیشه شرکت، بهتر از  عدم شرکت است و هر 
انتخاباتی، تأثیر خودش را خواهد داشت در مردم. الان 
هم پیشنهادم به همه ملت ایران،  شرکت در انتخابات 
است و قطعا شرکت در انتخابات، برای ملت ایران 
نتیجه بخش خواهد بود.  معصومه ابتکار هم با حضور 
در حسینیه ارشاد رأی خود را در صندوق انداخت 
و در جمع خبرنگاران گفت: مردم چهار سال آینده 
ایران را رقم می زنند البته آینده بلندمدت ایران در گرو 
انتخابی است که امروز انجام می دهند و امیدواریم 
برای امید بیشتر، پیشرفت و اعتلای ایران مردم با قوت 
پای صندوق های رأی بیایند. سعید حجاریان هم با 
حضور در یکی از شعب رأی گیری آرای خود را صندوق 
ریخت. مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، هم در 
مسجد هدایت آرای خود را به صندوق ریخت و وزیر 
اقتصاد، علی طیب نیا هم در مسجدالرسول میدان کاج 
سعادت آباد برای رأی گیری حاضر شد. علی یونسی هم 
در جماران حاضر شد و رأی داد. وزیر علوم هم صبح 
روز گذشته با حضور در دانشگاه امیرکبیر، رأی خود را 
به صندوق انداخت. سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت، 

رأی خود را در یکی از صندوق های سیار انداخت. مجید 
انصاري، معاون حقوقي رئیس جمهور، با حضور در 
حسینیه جماران، رأي خود را به صندوق انداخت. بهزاد 

نبوی هم از بندرانزلی در انتخابات شرکت کرد.
مراجع تقلید آرای خود را به صندوق ریختند

مراجع عظام تقلید هم در قم آرای خود را در 
صندوق های سیار ریختند. بر همین اساس، آیت االله 
حسین نوری همدانی، از مراجع تقلید، ضمن انداختن 
رأی خود، گفت: امروز لازم است مردم متعهد و انقلابی 
ایران که در همه جریان ها حماسه آفرین بوده اند و 
حرکت شان مؤثر بوده است، به میدان بیایند. آیت االله 
ناصر مکارم شیرازی تأکید کرد: وقتی که رئیس جمهور 
انتخاب شد، همه آن را یاری کنند و باید مسائل انتخاباتی 
کنار گذاشته شود. آیت االله لطف االله صافی گلپایگانی هم 
ابراز امیدواری کرد که خدا کشور و مردم را از توطئه ها 
و مشکلات مصون بدارد و مردم و مسئولان در مقاصد 
درست خود به خوبی حرکت کنند. آیت االله ابراهیم 
امینی روز جمعه پس از شرکت در انتخابات، در جمع 
خبرنگاران گفت: دولت های خارجی روی حضور مردم 
ما حساب ویژه باز می کنند و شرکت گسترده آنان در 
انتخابات باعث ناامیدی دشمنان و خوشحالی دوستان 
نظام خواهد شد. او گفت: منتخب ملت که موفق به 
کسب رأی مردم می شود، این مردم را فراموش نکند و 
باید مشکلات آنها به ویژه بی کاری و مشکل ازدواج را حل 
کند. آیت االله جعفر سبحانی، از مراجع تقلید، هم صبح 
جمعه پس از شرکت در انتخابات، در جمع خبرنگاران با 
اشاره به بیانات امام راحل با عنوان جمهوری اسلامی نه 
یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد، افزود: حفظ جمهوریت 
و نظام اسلامی در گرو انتخاب فرد اصلح است. این 
مرجع تقلید ادامه داد: منتخبان مردم هم در شورا و هم 

قوه مجریه باید بر اساس قوانین اسلامی حرکت کنند.
آیت االله سیدمحمدعلی علوی گرگانی پس از شرکت 
در انتخابات در جمع خبرنگاران، گفت: انتظار ما از ملت 
بزرگ و نجیب ایران اسلامی این است که سرنوشت 
مملکت را به دست شخصی اصلح بسپارند تا سرنوشت 
این ملت را به وجه احسن انجام دهد. آیت االله محمود 
هاشمی شاهرودی، نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
هم که در بیمارستان بستری است، صبح روز گذشته در 
همان محل بیمارستان رأی خود را به صندوق انداخت. 
آیت االله جوادی آملی هم در یکی از صندوق های سیار 

آرای خود را به صندوق ریخت.

احمد جنتی: هرکسی رئیس جمهور شد افراد انقلابی 
را انتخاب کند

آیت االله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، ضمن 
بازدید از صندوق سیار در هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات، رأی خود را به صندوق انداخت. عباسعلی 
کدخدایی، سخنگو و عضو شورای نگهبان، هم در یکی 
از صندوق های سیار هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، 
رأی خود را به صندوق ریخت. دبیر شورای نگهبان پس 
از انداختن رأی خود در صندوق در جمع خبرنگاران 
گفت: الحمداالله همیشه این طور بوده که مردم دعوت 
مقام معظم رهبری را برای مشارکت گسترده اجابت 
می کردند. او افزود: مردم همیشه به دعوت امام و رهبر 
انقلاب توجه داشته اند و به همین جهت با عقیده و 
ایمان سر صندوق حضور یافته اند و می دانند این وظیفه 
شرعی و ملی است. بنده هم به همین دلیل در انتخابات 
شرکت می کنم و وظیفه خودم می دانم و امیدوارم آثار 
و برکات زیادی داشته باشد.  دبیر شورای نگهبان گفت: 
این آرا سرنوشت آینده کشور را تعیین می کند. مردم 
باید احساس کنند دِینی به گردن دارند و باید ادا کنند. 
باید از خون شهدا پاسداری کنیم؛ آنها در راه اسلام و 
انقلاب جان دادند و ما باید در این راه حرکت کنیم و راه 
آنها را ادامه دهیم. راه شهدا همین است و امیدواریم 
که انقلاب همیشه زنده باشد و همیشه هم کار دست 
افراد انقلابی باشد. دبیر شورای نگهبان گفت: اگر امور 
کشور به دست افراد انقلابی اداره شود، آباد می شود و 
اگر انقلابی نباشد، درست کار نمی کند و مردم را معطل 
می کند و کارها را برخلاف رویه انجام می دهند. هر کسی 
که رئیس جمهور شد، باید افراد انقلابی را برای همکاری 
انتخاب کند. با یک حرکت انقلابی کارها را ادامه دهند 
و امروز و فردا نکنند. قرص سر کار بایستند و استقامت 

داشته و برای خدمت به مردم آماده باشند.
اصولگراهایی که رأی دادند

از میان چهره های اصولگرا، افرادی مانند ولایتی، 
حدادعادل و آیت االله یزدی از چهره های شاخصی بودند 
که بعد از رأی گیری در جمع خبرنگاران حاضر شدند و 
به سؤالات پاسخ گفتند. ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک، پیروز نهایی انتخابات را ملت ایران دانست 
و گفت: «انتخابات عامل وحدت و نمایش اقتدار نظام 
و کشور است و مسیر روشن و نورانی ایران اسلامی با 
حمایت مردم، رهبری داهیانه مقام معظم رهبری و 
همت مسئولان ادامه خواهد یافت. رئیس هیئت امنای 

دانشگاه آزاد تصریح کرد: بی تردید نظام مردم سالاری 
دینی در جمهوری اسلامی ایران به عنوان مستقل ترین 
کشور، به پشتوانه مردم تمام اهداف ایران اسلامی را به 
پیش برده و برخلاف طراحی ها و توطئه های دشمنان، 
حضور باشکوه مردم موجب ناکامی دوباره آنان خواهد 
شد». محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با بیان اینکه در انتخابات شرکت می کنیم تا 
جامعه ایران را به رشد و انقلاب را به آرمان های خود 
برسانیم، عنوان کرد: «مردم با شرکت در انتخابات، پیام 

مردم سالاری دینی را به جهان می دهند».
آیت االله مصباح یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی، 
پژوهشی امام خمینی (ره)، نیز پس از انداختن رأی 
خود به صندوق سیار، در جمع خبرنگاران، با تأکید بر 
حضوری حداکثری و باشکوه در پای صندوق های رأی 
افزود: «انسان مختار است و خدا سرنوشت او را به 
دست خودش سپرده، پس اگر کوتاهی کند، به خود 
ضرر زده است. حضور پای صندوق های رأی برای این 
است که ما همه معتقد به ولایت فقیه هستیم و اطاعت 
از ولی فقیه را واجب شرعی می دانیم؛ لذا با توجه 
به تأکیدات امام راحل و رهبر معظم انقلاب حضور 
حداکثری و باشکوه از ضروریات است». «غلامحسین 
غیب پرور»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، هم 
گفت:«براساس جلسات و اقداماتی که از چند ماه قبل 
با مسئولان وزارت کشور و فرماندهان نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی برگزار شد، تقسیم کار شده تا در هر 
نقطه از سرزمین پهناور ایران نیاز باشد، نیروهای بسیج 
به برگزاری هرچه بهتر انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای اسلامی شهر و روستا کمک کنند». غلامعلی 
حدادعادل هم با حضور در مسجد لرزاده تهران گفت: 
«با وجود اختلاف سلیقه در کشورمان مردم در امنیت 
و آرامش زندگی می کنند که این نشان از فرهیختگی 
و بلوغ فکری آنهاست. باید از مردم با هر سلیقه ای 
که پای صندوق های رأی حضور یافته اند تشکر کرد». 
آیت االله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم، هم روز جمعه پس از انداختن رأی خود 
در صندوق سیار در جمع خبرنگاران، انتخابات را یک 
برکت دانست و افزود: «باید همه اقشار جامعه در 
انتخابات شرکت کرده و به فرد اصلح رأی دهند.  نظام 
اسلامی و مردم ایران برای برپایی احکام قرآن، اسلام، 
خدا و دین قیام کرده اند و باید مسئولان و منتخب ملت 

ایران نیز در این مسیر گام بردارند».

روز سرنوشت

شرق: روز گذشته آنها شاکي بودند و اطلاعیه پشتِ 
اطلاعیه صادر کردند؛ مدعي تخلفات گسترده به ویژه 
در مناطق محروم بودند. مهم ترین اعتراض شان هم 
به «توزیع ناعادلانه یا نبود تعرفه در برخی روستاها 
بود. مدعي بودند دولت عمدا در ارسال تعرفه 
بیشتر به روستاها تعلل کرده است! جو رسانه اي 
بزرگي به صورت زنجیره وار درباره «بحران تعرفه» 
راه انداختند، درحالي که مسئله تمام شدن تعرفه در 
برخي شعب رأي در انتخابات ها رخدادي طبیعي و 
سابقه دار است. معمولا هم کمي طول مي کشد تا 
تعرفه جدید به حوزه اخذ رأي برسد. حتي اعلام شد 
«انقلابیون» با خودروهاي خود به روستاها بروند و 
مردمي را که موفق به رأي دادن نشده اند به مراکز 
شهرها بیاورند. صولت مرتضوی، نماینده رئیسي 
در ستاد انتخابات کشور هم دیروز شاکي بود که: 
«هرچه به آقای علی اصغر احمدی می گوییم در 
برخی استان ها تعرفه کم آمده است، ایشان گوش 
شنوا ندارد! در بخشی از شهرهای خراسان رضوی، 
خوزستان و شهرهای دیگر تعرفه تمام شده است و 
مدارک خود را هم ارائه داده ایم». علي نیکزاد، رئیس 
ستاد انتخاباتي رئیسی هم شب گذشته در توییتي 
نوشت: «رأي دادن هم حق شهروندي است هم 
حق الناس. به تدبیر این دولت که امیدي نیست، مردم 
عزیز صبورانه پیگیر این حق خود باشند». محمد 
دهقان، رئیس ستاد انتخاباتي قالیباف هم در توییتي 
مدعي شد توزیع نشدن تعرفه در مناطق محروم، 
سیاست دولت است تا رأي رئیسي کاهش پیدا کند و 
الیاس نادران هم از محرومان خواست براي رأي دادن 
عازم حسینیه جماران شوند چون به نوشته او تنها 
شعبه اي است که تعرفه هایش تمام نمي شود! این 
در حالي است که علي لاریجاني، رئیس مجلس، 
دیروز در واکنش به همین ادعاها به ایلنا گفت: «نباید 
با این حرف ها حضور مردم را که چشمگیر و ارزشمند 
بود، غبارآلود کرد. نباید در این مسئله قضاوت هاي 

ناراست داشته باشیم».
درحالي که دادستان اعلام کرده بود رسانه ها از 
اعلام نتایج زودهنگام خودداري کنند؛ اما کانال هاي 
منتسب به هواداران رئیسي از روز گذشته شروع به 
اعلام نتایج از سراسر کشور کردند و خط پیروزي را جلو 
بردند. یك نمونه آن کانال وحید یامین پور بود که به نقل 
از کانال خبر ۲۴ نقشه اینفوگرافي حوزه هاي انتخاباتي 
را تا ساعت شش دیروز منتشر کرد و مدعي شد ۵۳ 
درصد آرا متعلق به رئیسي و ۴۶ درصد متعلق به 
روحاني بوده است. رسانه فارس مدعي شد پدر شهید 
مدافع حرم را پاي صندوق ضرب وشتم کرده اند. کانال 
خبرگزاري فارس عصر دیروز اعلام کرده بود نمایندگان 
رئیسي که در شورای نگهبان و وزارت کشور مستقر 
هستند، به ترتیب با ارسال ۱۱۲ و ۱۰۷ نامه، تخلفات 
و رفتارهای غیرقانونی در روند انتخابات را گزارش 

کرده اند. مهم ترین اعتراض آنها به حذف شهرت رئیسي 
در مقابل نام و نام خانوادگي او بازمي گشت؛ به گزارش 
فارس ستاد رسمی ابراهیم رئیسی دیروز با صدور 
اطلاعیه ای تأکید کرد: «درحالی که شورای نگهبان و 
وزارت کشور مطابق رویه انتخابات گذشته توافق کرده 
بودند که مقابل نام خانوادگی کاندیداها شهرت آنها 
نیز درج شود، در بسیاری از حوزه های انتخابیه شهرت 
«رئیسی» حذف شده و موجب سردرگمی بسیاری از 
مردم شده است». این اطلاعیه می افزاید: «این اقدام 
برخی مسئولان اجرائی که مصداق خیانت در امانت 
است، از طرف نمایندگان ستاد حجت الاسلام رئیسی در 
حال پیگیری است، درعین حال از تمام حامیان مردمی 
رئیسی درخواست می شود به دلیل آنکه مسئولان 
دولتی تخلف بزرگ خود را انجام داده و زمان زیادی 
برای اصلاح این روند نیست، تاآنجاکه در توان دارند 
از طریق چهره به چهره یا گروه های اجتماعی و فضای 
مجازی مردم را دراین باره که منظور از نام خانوادگی 
«رئیس الساداتی» همان حجت الاسلام رئیسی است، 
آگاه کنند و به ویژه افراد کم سواد را در این زمینه یاری 

دهند».
پیش بیني اوج گرفتن تخلف

هماهنگ کننده  معاون  منصوری،  محسن 
ستاد انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی هم گفت: 
«درحالی که در همه انتخابات های گذشته علاوه بر 
نام خانوادگی شناسنامه ای کاندیداها شهرت آنها نیز 
در آگهی های نصب شده در حوزه های انتخاباتی درج 
می شد؛ اما امروز در بسیاری از حوزه ها شاهد بودیم 
شهرت «رئیسی» مقابل نام خانوادگی رئیسی الساداتی 
درج نشده است. از آنجا که حجت الاسلام رئیسی در 
افکار عمومی عمدتا با همین شهرت خود شناخته 
شده اند، درج نکردن شهرت ایشان در آگهی ها 
اقدامی مشکوک است». علی نیکزاد، رئیس ستاد 
انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی هم نامه ای خطاب 
به اعضای هیئت نظارت بر دوازدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری منتشر کرد که متن نامه به این شرح 

است: «احتراما همان گونه که مستحضرید ماده ۳۳ 
قانون انتخابات ریاست جمهوری مصادیق ارتکاب 
جرم در روند انتخابات را برشمرده است؛ اما آنچه 
درحال حاضر از ارتکاب این مصادیق با مدرک و سند 
مضبوط قابل ذکر است، از حد گزارش و شکایت 
گذشته است و به نظر می رسد محتاج ورود و 
برخورد جدی هیئت محترم نظارت جهت جلوگیری 
از ادامه این روند تخلفات دامنه دار است. تخلفاتی 
همچون عدم اعلام شهرت حجت الاسلام رئیسی 
تا حدود ساعت ۱۵، تحویل تعرفه بدون مهر قابل 
ابطال به مردم، حضور غیرقانونی و تبلیغ هیئت های 
اجرائي و طرفداران دولت مستقر، عدم صدور کارت 
حضور ناظران در شعب اخذ رأی، جلوگیری از ورود 
ناظران دارای کارت حضور در شعب اخذ رأی، عدم 
شروع به کار شعب اخذ رأی در ساعت مقرر و... . این 
تخلفات آشکار و رفتارهای غیراخلاقی در انتخاباتی 
که آرای آن حق الناس محسوب می شود، قطعا با 
نزدیک شدن به ساعات پایانی زمان رأی گیری تشدید 
خواهد شد. برهمین اساس از آن هیئت محترم 
درخواست می شود با بررسی دقیق مطالب و 
ادعاهای فوق، تمهیدی جدی جهت صیانت از آرای 
مردم اندیشیده شود تا این رفتار غیرقانونی به نتیجه 

مد نظر طراحان آن منجر نگردد».
نیکزاد همچنین در نامه دیگري خطاب به وزیر 
کشور، دیروز نوشت: «همان طور که پیش بینی می شد 
دولت مستقر و طرفداران آن در صحنه برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری نیز همچون مراحل 
تبلیغات پا را از دایره انصاف و قانون بیرون نهادند 
و تخلفات فراوان و بی سابقه ای مرتکب گردیدند که 
اهم آن به شرح ذیل است: ۱. عدم رعایت عدالت 
در اعلام اسامی نامزدها. ۲. عدم صدور کارت ورود 
به صندوق ناظران ایشان. ۳. جلوگیری از ورود 
ناظران دارای مدرک نظارت ایشان به صندوق. ۴. 
شروع به کار همراه با تأخیر در برخی شعب. ۵. 
تبلیغ غیرقانونی به نفع دولت. ۶. توزیع تعرفه 

بدون مُهر در برخی شعب. ۷. فعالیت ستادهای 
رئیس جمهور مستقر». همه این موارد تنها بخشی 
از تخلفات گسترده و سازمان یافته ارتکابی است که 
با هدف تأثیرگذاری جدی بر نتیجه انتخابات صورت 
می پذیرد و نتیجه ای جز تأیید عدم صداقت گفتاری 
و رفتاری دولت مستقر ندارد. علیهذا ضروری است 
با ورود جدی و قاطع مانع از گسترده ترشدن روند 
ارتکاب تخلفات پیش گفته شوید؛ زیرا قطعا این روند 
قانون گریزی در ساعات پایانی اخذ رأی به اوج خود 

خواهد رسید». 
عکس بگیرید، مصاحبه کنید، بفرستید

دیروز همچنین ستاد رئیسي از هوادارنش خواست 
که از صفوف طولاني در حوزه هاي رأي گیري که تعرفه 
آنها تمام شده عکس بگیرند و ارسال کنند. ستاد 
رئیسي خواسته که مردم با موبایل خود با مردم و 
مسئولان صندوق مصاحبه کنند و درباره علت تعلل 
در ارسال تعرفه رأي از آنها سؤال کنند. ستاد رئیسي 
گفته که این اقدام براي گزارش قانوني تخلفات به 
ستاد انتخابات و شوراي نگهبان است. دیروز همچنین 
صولت مرتضوي، نماینده رئیسي در ستاد انتخابات 
کشور گفت: «بازدید رئیس جمهوري هیچ منع قانوني 
ندارد، اما همراهي وزیر کشور به عنوان مجري 
برگزاري انتخابات شائبه جانبداري را القا مي کند و 
محل اشکال است». حسین طلا، دیگر نماینده رئیسی 
در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری 
هم دیروز گفت: «چیزی که دستگاه های حاکمیتی از 
نتیجه انتخابات اعلام می کنند را ما هم قبول خواهیم 
داشت، اما معنای آن این نیست که اشکالاتی را که ما 
و همکاران مان می بینیم، اعلام نکنیم و انتظار نداشته 
باشیم که پیگیری شود. ما جداگانه این موضوع را به 
دستگاه های نظارتی منعکس کردیم و آن را بررسی 
خواهیم کرد». متین منتظمی، دبیرکل اتحادیه 
جامعه اسلامی دانشجویان در گفت وگو با خبرنگار 
گروه دانشگاه خبرگزاری تسنیم، با اشاره به تخلفات 
گسترده در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری، 
گفت: تخلفات گسترده ای شکل گرفته که دولت باید 
در مقابل آنها بایستد. اخبار ضد و نقیضی که از گوشه 
کنار کشور به گوش می رسد نشان از عدم توانایی 
دولت در امور اجرائي کلان کشور است. وی افزود: 
برگزاری انتخابات در کشور یکی از مهم ترین امور 
است که دولت تدبیر و امید مانند سایر موارد دیگر نیز 
نتوانست به خوبی آن را مدیریت کند. از وزارت کشور 
و ستاد انتخابات می خواهیم نسبت به این تخلفات 
اقدام قاطعی انجام دهد و اگر در توان نیروهای دولت 
نیست، شورای نگهبان نسبت به این قضیه ورود نموده 
و همچون گذشته در یک اقدام انقلابی امور را به دست 
گیرد. وی خاطرنشان کرد: جای تأسف است که آقایان 
از امکانات دولتی برای پیروزی در انتخابات استفاده 

می کنند و تخلف را به رأی پاک ترجیح می دهند. 

شبهه افکني ستاد رئیسي در سلامت انتخابات

لاریجاني: حضور مردم را غبار آلود نکنید 
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